平成 20年７月 16日
各  位

         会 社 名  トーカロ株式会社
代表者名  代表取締役社長    町垣 和夫
（コード番号３４３３ 東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長 太田 義人
電話番号  078－411－5561

子会社の新工場建設に関するお知らせ

このたび、当社の子会社である日本コーティングセンター株式会社（以下ＪＣＣ）が愛知県

に新工場を建設することといたしましたので、その概要について下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．新工場建設の目的

  現在、ＪＣＣのコーティング加工サービスは、本社工場（神奈川県座間市）、一宮工場（愛

知県一宮市）の２工場で対応しています。ＪＣＣが取り扱う極めて薄膜のセラミックコーテ

ィング膜は、その優れた特性により、市場が拡大するとともに、切削工具、金型をはじめ各

種機械部品への適用ニーズが益々多様化しつつあります。今般、市場ニーズ対応を図るべく

下記の目的から新工場を建設するものです。

・ 国内最大の市場である中京地区を含む西日本エリアの生産能力の増強

・ 西日本エリアのお客様への短納期化を含めた加工サービスの向上

・ 高機能・高精度のセラミックコーティング膜の生産体制の強化

新工場は、当面全社の現生産能力（昨年度売上高実績１９.５億円）の約２割増を予定し

ており、将来の西日本エリアのコア工場と位置づけています。

２．新設工場の概要

  立 地 場 所   愛知県小牧市
  建 物   延床面積：１，０８６㎡

（敷地面積：３，０７４㎡、鉄骨造２階建）
  設 備   初期主要設備：イオンプレーティング装置２基
  総 投 資 額   ５億３０百万円
  稼 動 予 定   平成２１年７月

３．今後の見通し
  当該子会社の新工場建設による当社平成21年３月期の業績への影響はありません。

４．日本コーティングセンター株式会社の概要
  資 本 金   ５千万円（トーカロ株式会社１００％出資）
本社所在地   神奈川県座間市小松原１－４３－３４

（TEL:０４６－２６６－５８００）
  工   場   本社工場、一宮工場

  営 業 所   北関東営業所、名古屋営業所、関西営業所、西日本営業所
代表取締役社長 山根省三
社 員 数   １４５名（平成２０年６月３０日現在）
ＵＲＬ     http://www.jcc-coating.co.jp/

５．新工場外観（完成予想図）

以  上